~--,
-~

BARCARENA
PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

OFICIO Nº 898/2023-SEMAT.
Barcarena, 24 de Julho de 2023.

A Comissão Permanente de Licitação.
Att. Sra. Thais Silva Quaresma.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 9-070/2022, Contrato nº 0082/2023.

CONTRATADA: AMAZON CAROS SS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO DE
ABASTECIMENTO DE COMBUSTiVEL.
ASSUNTO: Encaminhamento de solicitação de aditivo.

Ao cumprimenta-la, venho pelo presente encaminhar pedido de aditivo no total de 25% referente ao

valor do contrato nº 0082/2023 do pregão eletrônico nº 9-070/2022 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL,

CUSTOMIZADO E GERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE

VALES DE COMBUSTIVEL UTILIZANDO CARTÃO FISICO OU DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS, PARA O

ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULO$ VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE

BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, no qual a empresa AMAZON CAROS SS L TOA sagrou-se vencedora.

Abaixo segue tabela com o item e valor a ser aditivo.

ITEM

1

AMAZON CAROS SS L TOA

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO

,..,,Q'V,-•VV .-

SOFTWARç_
CONTRATAÇÃO DE E~PRESA DE SERVIÇOS 1

DE SISTEMA DE GESTAO DE ABASTECIMENTO
DE COMBUSTIVEL, CUSTOMIZADO E GERIDO
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
COM FORNECIMENTO DE VALES DE
COMBUSTÍVEL UTILIZANDO CARTÃO FISICO
OU DIGITAL E TICKETS IMPRESSOS, PARA O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DE BARCARENA (GASOLINA COMUM, ÓLEO
DIESEL S10, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO
DIESEL MARITIMO

VALOR MONETARIO D,KTAXA DE
GERENCIAM.áHO

TAXA
DE

ADM

1,15%

VALOR TOTAL
(R$)

R$ 955.362,80

VALORTQTAL

Sem mais para o momento, agrad
Atenciosamente,

$ 966.349,47

Ó <;i\~a (,al"la\\\O ,.- /'\_
~~~t~ll."'·e•tSº"{I) /o~}_;, -0 '\_

eso••ro s~" •• N\~111~~\-~~~ ~<.-"'"...,.-<..""1>-r)
Secretário

De,

• l)t<«'º" "" • /,,,~'>·· -O'-.-' ~<'?· '< --· r,:
~ . ""' O,.\. V

, .('· /, V

Av. Cronge da Silveira, 438 •Centro• CEP 88.445-000 - Bareat;na/PA
Email: sefl"lat.pmb@barcamna.p3.9ov.br/semag.pmb@9mail.çom

contato: 3753-3457 (ramal:21)
www.barcarena.pa.gov.br

,,~Y \
~\

~ ex··-·
.:~ ~--?' .

fA' '?
',;J°

~-'"'Z -~

BARCARENA
PREFEITURA _

?ECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇ.A.O E TESOURO

JUSTIFICATIVA DE PEDIDO DE ADITIVO.

O pedido em tela, tem por objetivo termo aditivo de 25% para o contrato nº 0082/2023 da

empresa AMAZON CAROS SS L TOA, oriundo do pregão eletrônicos nº 9-070/2022, cujo objeto

e valor discriminados na tabela anexa a esta justificativa. O presente instrumento trata da

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE GESTÃO DE ABASTECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, CUSTOMIZADO E GERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM

FORNECIMENTO DE VALES DE COMBUSTÍVEL UTILIZANDO CARTÃO FÍSICO OU DIGITAL E TICKETS

IMPRESSOS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ, onde ao fazer o acompanhamento de saldo do

referido contrato, constatamos que o mesmo estava próximo de terminar e por este ser um serviço

de grande importância para o município como um todo, visto que se trata do gerenciamento de

combustível para os veiculos que são utilizados diariamente pelas secretarias na prestação dos

serviços à população e no expediente administrativo destas, sendo assim de extrema importância

o aditivo para a continuidade destes serviços e levando em consideração que a referida empresa

tem cumprido de forma satisfatória os serviços solicitados e pleiteando a economicidade e agilidade

nos processos contratuais, é que solicitamos a realização do termo aditivo pleiteado.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

- PA, 24 de Julho de 2023.

,\ oa <;i\~a (,al"'a\\\O
. ·ri<l11e ~li'"· e ,esouto
~ ·•"""' ..,~11. ~v11,% ,.~ .... ,.

Secretário M~ istração e Te~ouro

Decreto nº 0002/2021 - GPMB

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro . CEP 68.445-000 • Barcarena/PA
Email: semat pmt>;@barcarena.pa.qov.br/semad.pmb®gmall çom

contato; 3753-3457 (ramal:21 )
www.barcar&na.pa.gov.br

		2023-08-21T16:59:45-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272